



CENTRUM ZAPROJEKTOWANE PRZEZ DĄBROWIAN

Celem projektu „Fabryka Pełna Życia – rewitalizacja śródmieścia Dąbrowy Górniczej” jest stworzenie wielofunkcyjnej przestrzeni spotkań, rekreacji i biznesu w miejscu dawnej fabryki obrabiarek. To nowe centrum miasta powstanie jako efekt rozmów i konsultacji z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi oraz lokalnymi przedsiębiorcami.

Dąbrowa Górnicza jako jedno z 20 miast w Polsce, dzięki dofinansowaniu ze środków

Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020, zyskała szansę na wzmocnienie zdolności do programowania działań rewitalizacyjnych.

Wszystkim zaangażowanym w proces rewitalizacji zależało na tym, aby stworzyć miejsce tętniące życiem, pełne zieleni, z deptakiem łączącym rejon dworca kolejowego z Pałacem Kultury Zagłębia oraz z Akademią WSB. Było dla nich oczywiste, jak wielkie możliwości zyskają budynki dawnej

fabryki i fabryczne hale po przekształceniu ich w pomieszczenia wystawiennicze, koncertowe, miejsca dla gastronomii czy rekreacji.

Przez ponad trzy lata mieszkańcy wspierani przez grono ekspertów tworzyli na terenie byłych zakładów DEFUM miejsce, które będzie nowym centrum i wizytówką Dąbrowy Górniczej – poprzemysłowego miasta w województwie śląskim.

FABRYKA PEŁNA ŻYCIA – PIERWSZY ROK Z ŻYCIA PROJEKTU

styczeń 2015 r.

Likwidacja przez Wojewodę Śląskiego ostatniego przedsiębiorstwa państwowego w województwie – Dąbrowskiej Fabryki Obrabiarek „Defum”.



28 października 2015 r.

Powołanie przez Zbigniewa Podrazę, ówczesnego Prezydenta Dąbrowy Górniczej, zespołu ds. przygotowania i realizacji projektu „Fabryka Pełna Życia – rewitalizacja śródmieścia Dąbrowy Górniczej”.

listopad/grudzień 2015 r.

Prace nad projektem „Fabryka Pełna Życia – rewitalizacja...” bazujące na dyskusji i warsztatach konsultacyjnych z interesariuszami projektu: przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi, mieszkańcami i instytucjami działającymi w bliskim sąsiedztwie Defum.

17 grudnia 2015 r.

Podpisanie przez ówczesnego prezydenta Dąbrowy Górniczej aktu notarialnego na zakup terenów Defum za 10 proc. wartości (ok. 800 tys. zł).

21 marca 2016 r.

Ogłoszenie wyników konkursu. Dąbrowa Górnicza z niemal 4 mln zł znajduje się w gronie 20 miast uzyskujących fundusze na realizację zgłoszonych przez siebie projektów; środki można wykorzystać na opracowanie dokumentacji, zlecenie badań, zorganizowanie konsultacji (zakaz finansowania z tego źródła „twardych” działań inwestycyjnych).



maj/lipiec 2016 r.

Wyburzenie budynków niemających żadnych walorów architektonicznych i historycznych, zabezpieczenie zabytkowych budynków, budowa oświetlenia i uporządkowanie całego terenu fabryki.



ALEKSANDRA KUŁACZKOWSKA,
MINISTERSTWO FUNDUSZY
I POLITYKI REGIONALNEJ

Idea konkursu „Modelowa Rewitalizacja Miast” była prosta: wypracowanie rozwiązań, które w przyszłości posłużą jako wzór dla innych. Dąbrowa Górnicza wykonała to zadanie.

Centrum Dąbrowy Górniczej, widok z lotu ptaka,
fot. archiwum Urzędu Miejskiego



Zabudowania fabryczne, fot. Marcin Wróblewski

IGOR KWIECIEN, STOWARZYSZENIE INICJATYWA DĄBROWSKA

Na wielu spotkaniach aktywnych mieszkańców Dąbrowy Górniczej przez lata poruszaliśmy temat braku prawdziwego centrum, pełnego restauracji, kawiarni, galerii. Takie miejsce z pewnością ożywiłoby nasze miasto i przyciągnęło mieszkańców z tzw. zielonych dzielnic Dąbrowy i z sąsiednich ośrodków miejskich Metropolii GZM.

JEŚLI CHCESZ DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ, ZAJRZYJ NA: FABRYKAPELNAZYCIA.PL

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020



Fundusze Europejskie
Pomoc Techniczna



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusze Spójności

